Приложение № 2
к извещению о проведении

открытого конкурса на поставку транспортного средства
ПРОЕКТ

    Договора поставки транспортного средства
г. Тюмень

                                                                   «_____» _______ 2012г.

Государственное автономное учреждение Тюменской области «Викуловская районная станция по борьбе с болезнями животных», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице начальника Сафонова Андрея Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________ _____________, в лице ________________________, действующего на основании _______________ _______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, в соответствии с протоколом  заседания конкурсной «Заказчика» от «__» _______ 2012 года № ___, заключили настоящий договор (далее договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить и передать Заказчику автотранспортное средство _______________, согласно Спецификации (приложение № 1 к настоящему Договору), а Заказчик принять и оплатить этот товар на условиях, указанных в настоящем Договоре. Спецификация (приложение №1) является неотъемлемой частью настоящего договора.

2.ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1  Цена Договора, в соответствии со спецификацией, составляет _______ рублей (____________________________________________), НДС -________.

2.2  Цена Договора  является фиксированной и не подлежит пересмотру до полного исполнения сторонами своих обязательств. Цена включает в себя стоимость товара, налоги, сборы, пошлины и другие расходы, связанные с реализацией настоящего договора.

2.3  Расчет с Поставщиком за товар будет произведен : с момента подписания договора оплата производится 30% от цены договора, далее оплата производится по факту поставки транспортного средства.
2.4  Датой платежа считается зачисление денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.СРОКИ ПОСТАВКИ

3.1  Поставщик обязан осуществить передачу автотранспортного средства в срок не позднее 100 календарных дней  с момента подписания настоящего Договора

3.2 Датой поставки товара считается дата приемки товара Заказчиком, подписания сторонами акта приема-передачи товара (по количеству, качеству, комплектности) необходимыми маркировками, наклейками и пломбами в соответствии с законодательством РФ.
4.КАЧЕСТВО, КОМПЛЕКТНОСТЬ И ГАРАНТИЯ

4.1  Поставщик гарантирует, что качество поставляемого автотранспортного средства соответствует требованиям, предъявляемых к данному виду товара в соответствии с действующим законодательством, стандартами и техническими условиями. Товар должен маркироваться в соответствии с установленными для данного вида товаров стандартами и техническими условиями, а также с иными требованиями, предъявляемыми к указанным товарам.

4.2  Наименование, количество и цена автотранспортного средства, поставляемого по настоящему Договору, должны точно соответствовать Спецификации (приложение №1). Маркировка товара должна обеспечивать полную и однозначную идентификацию каждой единицы товара при его приемке.

4.3 При несоответствии товара по количеству и (или) качеству Заказчик не принимает товар, а Поставщик производит его замену. Все расходы по замене некачественного, некомплектного товара и восполнению недостачи производятся за счет, силами и  средствами Поставщика.

4.4 Товар должен быть новым, не бывшим в эксплуатации, не восстановленным, не ранее 2012 года выпуска, не является предметом ареста и не обременен правами третьих лиц.

4.5 Товар должен отвечать требованиям качества, безопасности  жизни и здоровья, а также иным требованиям сертификации, установленным законодательствам РФ. Товар должен иметь необходимые маркировки, наклейки и пломбы в соответствии с законодательством РФ. Качество  товара должно соответствовать ГОСТУ на данный вид товара.
4.6 Гарантийный срок не должен быть меньше установлено заводом изготовителем.
5.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1 Поставщик обязуется:

5.1.1 Поставить  автотранспортное средство Заказчику в количестве и качестве, предусмотренном в Спецификации (приложение №1).

5.1.2 Поставить автотранспортное средство надлежащего качества, соответствующего требованиям обязательной сертификации.

5.1.3 Представить Заказчику сертификаты изготовителя на товар и возможность осуществить проверку качества при его приемке.

5.1.4 Расходы по возврату товара или отправке его в ремонт, восстановлению, замене и доукомплектованию в период действия гарантийного срока производятся за счет Поставщика.

5.2 Заказчик обязуется:

5.2.1 Принять автотранспортное средство, осуществить проверку качества при его получении.

5.2.2 Произвести оплату поставленного товара в порядке и сроки, определенные разделом 2 настоящего Договора.

5.2.3 В случае недопоставки товара или обнаружения брака или дефектов, поломки товара не по вине Заказчика сделать отметки об этом в накладной, а также составить в 2-х экземплярах акт о браке, некачественности, недостаче, некомплектности с участием уполномоченного представителя Поставщика, который действует на основании доверенности на право сдачи-приемки товара по качеству, количеству, комплектности. При отказе представителя Поставщика от составления акта о браке и (или) некомплектности, недостаче, данный акт составляется Заказчиком самостоятельно и направляется Поставщику в течение 5 банковских дней после составления акта.

5.2.4 При установлении фактов, указанных в п.5.2.3. настоящего Договора, обязан направить Поставщику претензию с приложением акта, а Поставщик обязан в течение 15 банковских дней с момента направления претензии Заказчиком восполнить недостающее количество, доукомплектовать товар, осуществить замену некачественного товара.

5.2.5 В случи обнаружении дефекта в течении гарантийного срока Заказчик вправе потребовать их устранения за счет поставщика. При не устраняемых дефектах, а также недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходах или затрат времени, выявления неоднократно либо проявляющихся повторно после устранения и других подобных недостатков, заказчик вправе потребовать замены товара.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За нарушение сроков исполнения обязательств, предусмотренных пунктом 3.1 настоящего договора, Заказчик вправе потребовать уплаты в местный бюджет неустойки в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного муниципальным контрактом срока исполнения обязательств.

6.2. При несоблюдении предусмотренных настоящим договором сроков платежей Поставщик вправе потребовать уплаты неустойки в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Неустойка начисляется за каждый просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного муниципальным контрактом срока исполнения обязательств.

6.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки, включая упущенную выгоду.

6.4. Уплата неустойки не освобождает Поставщика от исполнения  предусмотренных данным контрактом обязательств или устранения нарушений.
7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1  В случае наступления обстоятельств, не позволяющих полностью или частично осуществить любой из сторон свои обязательства по настоящему Договору, а именно: пожара, военных действий, стихийных бедствий, изменения законодательства или любых других обстоятельств, не зависящих от воли сторон, если эти обстоятельства прямо влияют на выполнение данного Договора, срок выполнения стороной своих обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать вышеуказанные обстоятельства.

7.2  Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, вследствие обстоятельств непреодолимой силы, должна немедленно информировать другую сторону о наступлении и прекращении данных обстоятельств, приложив к извещению справку соответствующего государственного органа, копию нормативного правового акта.
8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1 Все споры или разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, решаются путем переговоров между сторонами.

8.2  В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они будут рассматриваться в Арбитражном суде Ростовской области, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1  Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «____» ___________________ 2012 года.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	               ЗАКАЗЧИК
	ПРОДАВЕЦ

	Государственное автономное учреждение Тюменской области

  «Викуловская районная станция по борьбе с болезнями животных»

Адрес:627570 Тюменская область, с.Викулово , ул. Автомобилистов,56
Тел.: 8(34557) 2-46-32;2-33-91
Банковские реквизиты:

ИНН 7213004010
КПП 720501001
Департамент финансов Тюменской области (ЛС092050994ВРСБ ГАУ ТО « Викуловская районная станция по борьбе с болезнями животных» )
БИК 047102001
Банк: ГРКЦ ГУ Банка России по Тюменской области г. Тюмень.

Р/с 40601810400003000001
Начальник

                     ________________/А.М.Сафонов/

М.П.

Приложение  к Договору на
проведение  открытого конкурса

поставку транспортного средства

.

СПЕЦИФИКАЦИЯ К ТРАНСПОРТНОМУ СРЕДСТВУ

Renault Duster Expression МКП 1.6 4Х4:

Специальная подготовка для российских дорог

	Технические характеристики

	Двигатель
	1,6

	Нормы токсичности
	Евро 4

	Рабочий объем цилиндров (см3)
	1598

	Максимальная мощность, кВт (л.с.)
	75 (102)

	Топливный бак (л)
	50

	Тип коробки передач
	МКП

	Число передач
	5

	Размерность шин
	215/65 R 16

· Адаптация двигателя к запуску в холодном климате

· Увеличенный дорожный просвет (205 мм) и усиленная подвеска

· Мощная антикоррозийная и антигравийная обработка

· Специальные моторные и трансмиссионные масла

· Аккумулятор увеличенной емкости до 70 АЧ

Комплектация Renault Duster Expression МКП 1.6 4Х4:

Системы безопасности:

· Подушка безопасности водителя
· ABS с электронным распределением тормозных усилий + AFU

· Автоматическое запирание дверей при движении

· Cистема креплений ISOFIX на задних боковых сиденьях

Защита автомобиля:

· Иммобилайзер

Дизайн:

· Наружные зеркала черного цвета

· Бамперы, частично окрашенные в цвет кузова

· Продольные рейлинги черного цвета

· Передние и задние брызговики

· Стальные колесные диски 16´´ с декоративными колпаками

· Декоративные накладки задней двери и заднего переднего бампера

Интерьер:

· Тканевая обивка сидений TRACK
Комфорт:

· Передние  электростеклоподъемники

· Регулировка рулевого колеса по высоте

· Центральный замок с дистанционным управлением

· Спинка заднего сиденья, раскладывающаяся в соотношении 1/3 2/3

· Аудиосистема CD-MP3 + AUX + USB + Bluetouth + подрулевой джойстик

Управление:

· Гидроусилитель руля

Функциональные особенности:

· Цвет «металлик»

· Кондиционер

· Полноразмерное запасное колесо

· Накладки заднего и переднего бампера

· Коврики салона и багажного отделения

· Автонабор «Ралли»

Товар должен быть новым, не бывшим в эксплуатации, не восстановленным, не ранее 2012 года выпуска, не является предметом ареста и не обременен правами третьих лиц.

Товар должен отвечать требованиям качества, безопасности жизни и здоровья, а также иным требованиям сертификации, установленным законодательством РФ. Товар должен иметь необходимые маркировки, наклейки и пломбы в соответствии с законодательством РФ. Качество товара должно соответствовать ГОСТУ на данный вид товара.

Гарантийный срок не должен быть меньше установленного заводом изготовителем.

В случае обнаружения дефекта в течение гарантийного срока Заказчик вправе потребовать их устранения за счет поставщика. При не устраняемых дефектах, а также недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходах или затрат времени, выявления неоднократно либо проявляющихся повторно после устранения и других подобных недостатков, Заказчик вправе потребовать замены товара. Расходы по возврату товара или отправке его в ремонт, восстановлению, замене и доукомплектованию в период действия гарантийного срока производится за счет Поставщика
ЗАКАЗЧИК:                                                                                           ПОСТАВЩИК:
Начальник

______________/А.М. Сафонов/                                             _____________/__________/
М.П.                                                                                             М.П.